平成 22 年 2 月 10 日

各 位

 会 社 名 イメージ情報開発株式会社
 代表者名 代表取締役社長 代永 拓史

(コード番号 3803 大証ヘラクレス)
 問合せ先
 経営管理室ジェネラルマネージャー

百瀬 哲
  (TEL：０３－５７３３－５６３１)

債権の取立不能又は取立遅延のおそれ、及び有価証券評価損の発生に関するお知らせ

 当社の取引先かつ出資先である日本複合医療施設株式会社に対し、平成 22 年２月３日付で破産手

続開始が決定された旨、東京地方裁判所より平成 22 年２月８日に書面の送付を受けました。これによ

り、下記のとおり同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じ、併せて当社の

保有する株式の評価損が発生しましたのでお知らせいたします。

記

１．当該債務者の概要

２．当該債務者に対する債権の種類、金額及び純資産に対する割合

３．当該債務者に対する株式の帳簿価額

  1 百万円

４．今後の見通し

当該債務者に対する債権については、平成 22 年３月期第３四半期連結会計期間末において 26

百万円を貸倒引当済であります。しかしながら現時点においては回収見込額が算定できないため、

明確になり次第お知らせいたします。また、当該株式については、平成 22 年３月期連結会計年度に

おいて有価証券評価損として特別損失に計上する見込みです。

なお、業績への影響については現在鋭意精査中であり、業績予想の修正が生じる場合には速や

かに公表いたします。

以 上

（１） 商 号  日本複合医療施設株式会社

（２） 本 店 所 在 地  東京都中央区銀座６丁目２番３号

（３） 代 表 者  代表取締役 前澤 康人

（４） 資 本 金  427 百万円

（５） 事 業 の 内 容  クリニックモールの企画開発・運営管理等

（６） 設 立 年 月 日  平成 16 年４月 30 日

（７） 資 本 関 係  当社は当該会社に 33 百万円を出資しております。

（８） 人 的 関 係  該当事項はありません。

債 権 の 種 類  売掛債権、未収入金

金 額  76 百万円

純 資 産 に対 する割 合  最近事業年度の末日（平成 21 年３月 31 日）の純資産（1,105 百

万円）に対する割合 6.94％